
 

 

  

 

 

 

 

 ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

11. marts 2015 

 

Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 117 stillet af Folketingets Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalg den 20. februar 2015 efter ønske fra Frank 

Aaen (EL). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes yde teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsfor-

slag, der deler lovforslaget sådan, at de elementer, der omfatter skærpede 

krav til virksomhedernes afrapportering om samfundsansvar, udskilles i 

et særskilt lovforslag. 

 

Svar: 

Udkast til det efterspurgte ændringsforslag er vedhæftet. Det er min for-

ståelse, at spørgsmålet retter sig mod lovforslagets del om indførelse af 

de nye EU-krav til redegørelse for samfundsansvar, hvorfor svaret af-

grænses hertil. I udkastet er der samtidig taget højde for konsekvensæn-

dringer i andre bestemmelser som følge af delingen af lovforslaget.    

 

I udkastet er ændringen af § 99 a, der indeholder de skærpede krav til 

virksomhedernes rapportering om samfundsvar (forslagets § 1, nr. 130) 

således udskilt i et særskilt lovforslag, L 117 B. Som en konsekvens heraf 

er bl.a. ændringerne til § 99 b, der indeholder henvisninger til § 99 a, li-

geledes udskilt til L 117 B. 
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Bilag 

 

Udkast til et eventuelt ændringsforslag om opdeling af lovforslaget: 

” Æ n d r i n g s f o r s l a g  t i l  l o v f o r s l a g  n r .  L  1 1 7  

Af   

a 

 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 

 

A. »Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre 

love (Reduktion af administrative byrder, tilpasning til de internationale 

regnskabsstandarder gennemførelse af det nye regnskabsdirektiv og af 

ændringer til gennemsigtighedsdirektivet m.v.)« omfattende fodnoten til 

lovforslaget, § 1, indledningen, nr. 1-129 og 133-181, samt §§ 2-8. 

 

B. »Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven (Gennemførelse af 

ændringer til regnskabsdirektivet vedrørende rapportering om samfunds-

ansvar m.v.)« omfattende fodnoten til lovforslaget, § 1, indledningen, nr. 

1 og 130-132, samt §§ 6 og 8. 

 

[Forslag om deling af lovforslaget]  

 

 

b 

 

Ændringsforslag til det under A nævnte forslag 

 

Til fodnoten til lovforslagets titel og til § 1, nr. 1 

 

2) I fodnoten til lovforslagets titel og i § 1, nr. 1, udgår »som ændret ved 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/95/EU af 22. oktober 2014, 

om ændring af direktiv 2013/34/EU for så vidt angår offentliggørelse af 

ikke-finansielle oplysninger og oplysninger om mangfoldighed for visse 

store virksomheder og koncerner, EU-Tidende 2014, nr. L 330, side 1, 

og«. 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

Til § 6 

 

3) I stk. 3 ændres »stk. 4-6« til: »stk. 4 og 5«, og stk. 5 og 6 udgår. 

     Stk. 7 bliver herefter stk. 5.  
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[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

Ændringsforslag til det under B nævnte forslag 

 

 

Til fodnoten til lovforslagets titel 

 

4) Fodnoten til lovforslagets titel affattes således: »Loven indeholder 

bestemmelser, der gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets 

direktiv 2014/95/EU af 22. oktober 2014, om ændring af direktiv 

2013/34/EU for så vidt angår offentliggørelse af ikke-finansielle oplys-

ninger og oplysninger om mangfoldighed for visse store virksomheder og 

koncerner, EU-Tidende 2014, nr. L 330, side 1«. 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

Til § 1, nr. 1 

 

5) I fodnoten til lovens titel, som ændret ved § 1, nr. 1, i [L 117 A], ind-

sættes efter »dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/34/EU 

af 26. juni 2013, om årsregnskaber, konsoliderede regnskaber og tilhø-

rende beretninger for visse virksomhedsformer, om ændring af Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 2006/43/EF og om ophævelse af Rådets 

direktiv 78/660/EØF og 83/349/EØF, EU-Tidende 2013, nr. L 182, side 

19,«: »som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2014/95/EU af 22. oktober 2014, om ændring af direktiv 2013/34/EU for 

så vidt angår offentliggørelse af ikke-finansielle oplysninger og oplysnin-

ger om mangfoldighed for visse store virksomheder og koncerner, EU-

Tidende 2014, nr. L 330, side 1, og«.  

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

Til § 6 

 

6) Paragraffen affattes således: 

 

»§ 6 

 

   Stk. 1. Loven træder i kraft 1. juli 2015. 

   Stk. 2. Lovens § 1, nr. 130, har virkning for regnskabsår, der begynder 

den 1. januar 2016 eller senere, jf. dog stk. 3-5. 

   Stk. 3. Uanset stk. 2 kan virksomhederne anvende lovens § 1, nr. 130, 

for et regnskabsår, der slutter den 31. december 2015 eller senere, når 

dette sker systematisk og konsekvent. 

   Stk. 4. Uanset stk. 3 har § 1, nr. 130, først virkning for regnskabsår, 

der begynder den 1. januar 2018 eller senere, for store virksomheder om-
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fattet af regnskabsklasse C samt for virksomheder omfattet af regnskabs-

klasse D, som på balancetidspunktet har haft et gennemsnitligt antal hel-

tidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på mindre end 500. Indtil da 

finder den hidtil gældende § 99 a anvendelse for disse virksomheder, idet 

redegørelsen i henhold til den hidtil gældende § 99 a, stk. 3, for regn-

skabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere, dog tillige skal 

suppleres med oplysninger om politikker for miljøforhold, hvis virksom-

heden har politikker for miljøforhold. Har virksomheden ikke sådanne 

politikker, skal dette oplyses i ledelsesberetningen. For virksomheder 

omfattet af regnskabsklasse D, som på balancetidspunktet har haft et gen-

nemsnitligt antal heltidsbeskæftigede på 500 eller derover, har § 1, nr. 

130, dog virkning for regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016, jf. 

stk. 2. 

Stk. 5. Stk. 4 finder tilsvarende anvendelse på modervirksomheder, som 

aflægger koncernregnskab, idet antallet af heltidsbeskæftigede medarbej-

dere skal forstås som antallet af medarbejdere i koncernen som helhed.«  

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

Til § 8 

 

7) Paragraffen affattes således: 

 

»§ 8 

  

   Stk. 1. Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland, jf. dog stk. 2. 

   Stk. 2. Loven kan ved kongelig anordning helt eller delvis sættes i kraft 

for Grønland med de ændringer, som de grønlandske forhold tilsiger.« 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Forslag om deling af lovforslaget.  

 

Til nr. 2 

Fodnoten til lovforslagets titel, som opregner, hvilke EU-forskrifter lov-

forslaget gennemfører, er ændret som en konsekvens af forslaget om de-

ling af lovforslaget.  

 

Forslaget om ændring af fodnoten til årsregnskabslovens titel, der opreg-

ner, hvilke EU-forskrifter årsregnskabsloven gennemfører, er ligeledes 

ændret som en konsekvens af forslaget om deling af lovforslaget.  

 

Til nr. 3 

Bestemmelsen om ikrafttræden m.v. er ændret som en konsekvens af for-

slaget om deling af lovforslaget.  
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Til nr. 4 

Fodnoten til lovforslagets titel, som opregner, hvilke EU-forskrifter lov-

forslaget gennemfører, er ændret som en konsekvens af forslaget om de-

ling af lovforslaget.  

 

Til nr. 5 

Forslaget om ændring af fodnoten til årsregnskabslovens titel, der opreg-

ner, hvilke EU-forskrifter årsregnskabsloven gennemfører, er ændret som 

en konsekvens af forslaget om deling af lovforslaget.  

 

Til nr. 6 

Bestemmelsen om ikrafttræden m.v. er ændret som en konsekvens af for-

slaget om deling af lovforslaget.  

 

Til nr. 7 

Bestemmelsen om lovens territoriale gyldighedsområde er ændret som en 

konsekvens af forslaget om deling af lovforslaget.”  

 

 

                      

 


